
 
          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
(ΦΕΚ: Γ΄2828/25.10.2023)  

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  29.09.2023 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 19512 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  121/2023 
 

     Θέμα: «Συνέχιση απασχόλησης υπαλλήλων του Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ήλιδας». 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Tο άρθρο 170 «Πράξη πρόσληψης – Τοποθέτηση» ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ – όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του Ν. 4674/2020» του ν. 3584/2007 
«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν. 5041/2023 (ΦΕΚ Α΄87/08-04-2023), «Συνέχιση 
συγχρηματοδούμενων δομών για την ενίσχυση κοινωνικής ένταξης ευάλωτων ομάδων 
πληθυσμού και ρυθμίσεις απασχόλησης προσωπικού» 

4) Την με αριθ. πρωτ. 4748/06-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΒΖΘ7Λ6-878) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας, με θέμα: «Ένταξη της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002014 στο Πρόγραμμα 
«Δυτική Ελλάδα 2021-2027». 

5) Την με αριθ. 194/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΩΛΩΡΘ-ΤΦΣ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με 
θέμα: «Αποδοχή ένταξης της πράξης με τίτλο «Συνέχιση Δράσης Διευρυμένου Κέντρου 
Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με παράρτημα Ρομά» με κωδικό ΟΠΣ 6002014 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Δυτική Ελλάδα 2021-2027, με συνολικό προϋπολογισμό 355.709,67 ευρώ» 

6) Την με αριθ. 197/2023 (ΑΔΑ: 6ΛΒ7ΩΡΘ-ΑΘΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με 
θέμα: «Πρόταση συνέχισης απασχόλησης του υφιστάμενου προσωπικού για την υλοποίηση της 
πράξης με τίτλο «Συνέχιση Δράσης Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με 
παράρτημα Ρομά» με κωδικό ΟΠΣ 6002014 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Δυτική Ελλάδα 2021-
2027»  

7) Την με αριθμ. Πρωτ. 19193/ΑΠ/27-09-2023 βεβαίωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ήλιδας, περί εγγεγραμμένων πιστώσεων, για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του 
προσωπικού ΙΔΟΧ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Ήλιδας με παράρτημα Ρομά».  

8) Την αρ. 166/2022 (ΦΕΚ 2856/Γ΄/15-11-2022) απόφαση Δημάρχου Ήλιδας «Ανανέωση 
συμβάσεων υπαλλήλων του Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ήλιδας» όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 48/2023 απόφασή του (ΦΕΚ 1355/Γ΄/18.05.2023) 

9) Την με αριθμ. Πρωτ. 22162/01-11-2022 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 
ισχύει μετά την αρ. πρωτ.7052/25-04-2023 τροποποίηση, της υπαλλήλου ΙΔΟΧ της Στασινού 
Χαρίκλειας του Γρηγορίου , κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού  

10) Την με αριθμ. Πρωτ.22122/01.11.2022 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 
ισχύει μετά την αρ. πρωτ. 7053/25-04-2023 τροποποίηση της Κότσιφα Νίκης του Αθανασίου, 
κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών. 

11) Την με αριθμ. Πρωτ. 22149/01.11.2022 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 
ισχύει μετά την αρ. πρωτ. 7051/25.04.2023 τροποποίηση της Χριστοπούλου Θεοδώρας του 
Νικολάου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών. 

12) Την με αριθμ. Πρωτ. 22144/01.11.2022 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 
ισχύει μετά την αρ. πρωτ. 7054/25.04.2023 τροποποίηση της Αλεξάνδρας Λάβδα του 
Αθανασίου, κλάδου ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών. 

13) Την με αριθμ. Πρωτ. 22161/01-11-2022 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 
ισχύει μετά την αρ. πρωτ. 7056/25.04.2023 τροποποίηση της  Αντωνοπούλου Αιμιλίας του 
Παναγιώτη  κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών  

 

ΑΔΑ: ΡΔΨΓΩΡΘ-1Ο1



 
 

14) Την με αριθμ. Πρωτ. 22149/01.11.2022  ανανέωση σύμβασης εργασίας ανανέωση σύμβασης 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως ισχύει μετά την αρ. πρωτ. 7057/25.04.2023 τροποποίηση της 
Ελένης Διαμάντη του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διαμεσολαβητών. 

15) Την με αριθμ. Πρωτ. 22140/01.11.2022 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, όπως 
ισχύει μετά την αρ. πρωτ. 7055/25.04.2023 τροποποίηση της Αθανασίας Ελένης Βώσσου του 
Ανδρέα, κλάδου ΠΕ Οικονομικού      

16) Το υπ’ αριθμ.19426/29-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας του δήμου με 
θέμα: «Πρόταση για ανανέωση συμβάσεων προσωπικού ΙΔΟΧ Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας 
Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά», με αναφερόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία και τις 
απαιτούμενες πράξεις. 

17) Το γεγονός ότι οι συμβάσεις του προσωπικού εξαρτημένης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, ανανεώνονται ή παρατείνονται κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (Α’28), σύμφωνα με το οποίο επιτρέπεται η διάρκεια των 
συμβάσεων να είναι μέχρι ένα (1) έτος, και δύνανται να ανανεώνονται ή να παρατείνονται έως 
το τέλος του προγράμματος.  

 
  Αποφασίζουμε 

 
1) Την συνέχιση των συμβάσεων, των παρακάτω υπαλλήλων ΙΔΟΧ, εργαζομένων στο «Διευρυμένο 

Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά», για ένα έτος, και συγκεκριμένα, από 
01.10.2023 έως και 30.09.2024. 

 
 
 

2) Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα μονομερούς λύσης της σύμβασης εργασίας, εφόσον οι 
προσλαμβάνοντες δεν ανταποκρίνονται ή δεν εκπληρώνουν τις υπηρεσιακές ανάγκες ή δεν 
συμμορφώνονται με τις εντολές της Υπηρεσίας ή δεν έχουν την αναγκαία προς τα καθήκοντά τους 
σωματική ή ψυχική υγεία. Οι προσλαμβανόμενες αποχωρούν αυτοδικαίως, ευθύς ως λήξει ο 
καθορισμένος στην παρούσα χρόνος απασχόλησης άνευ αποζημίωσης εκ του λόγου αυτού και 
άνευ άλλης διατύπωσης. 

3) Οι αποδοχές του προσλαμβανόμενου προσωπικού καθορίζονται σήμερα με τις διατάξεις του Ν. 
4354/2015 (Υ.Ε.Κ. 176/Α/16-12-2015) και η δαπάνη μισθοδοσίας του θα βαρύνει τις οικείες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου ετών 2023 και 2024. 

4) Απαγορεύεται η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε ειδικότητα διαφορετική από εκείνης που 
προσλαμβάνεται. Κατά τα λοιπά το προσλαμβανόμενο προσωπικό διέπεται από τις διατάξεις του 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ’, ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β’, ΜΕΡΟΥΣ του Ν. 3584/2007. 

5) Οι όροι των συμβάσεων θα καθορισθούν με την υπογραφή τους. 
6) Περίληψη της παρούσας απόφασης, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 1 της παρ. 9 και του Ν. 4038/2012.  
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
Ε.Δ.: 

 Δ/νση Διοίκησης & Πρ. για ενέργειες. 

 
 

Α/Α 

 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ 

 
 

ΟΝΟΜΑ 

 
 

ΠΑΤΡ/ΜΟ 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

1 Χριστοπούλου Θεοδώρα Νικόλαος ΤΕ Κοινωνικών  

Λειτουργών 

1259375115/30-10-2018 

2 Στασινού Χαρίκλεια Γρηγόριος ΤΕ Διοικητικού 

 Λογιστικού 

5142123134/09-04-2021 

3 Αντωνοπούλου Αιμηλία Παναγιώτης ΤΕ Κοινωνικών 
 Λειτουργών 

5045249898/20-11-2020 

4 Κότσιφα Νίκη Αθανάσιος ΤΕ Κοινωνικών  
Λειτουργών 

5974125110/20-11-2020 

5 Λάβδα Αλεξάνδρα Αθανάσιος ΠΕ Παιδαγωγών 5610311095/20-11-2020 

6 Βώσσου Αθανασία –  
Ελένη 

Ανδρέας ΠΕ Οικονομικού 
 Διοικητικού 

9167416770/20-11-2020 

7 Διαμάντη Ελένη Γεώργιος 
 

ΔΕ Διαμεσολαβητών 9792531221/11-05-2022 

ΑΔΑ: ΡΔΨΓΩΡΘ-1Ο1


		2023-11-06T22:55:05+0200
	Athens




